DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL
SEANCE DU 8 JUILLET 2020

L’An Deux Mille vingt, le huit juillet a vingt hews trente minutes,
LE CONSEIL MUNICIPAL DE BOISME
DOment convoqué, s’est réuni pour la premiéreddessalle polyvalente sous la présidence de MsYve
MORIN, Maire.
Date de convocation €Juillet 2020
PRESENTS: MORIN Y. — GINGREAU R. — GAUTHIER P. — BONNIN B. — CESBRON R. —
BROSSARD S. — HAY J. — CARRE |. — CHESSE A. —CHICHEA. — GONORD J-F. — DE PINA
BORGES TAVARES M. — TALBOT D.
ABSENTS EXCUSES: BERTHELOT O. — VUILLEMIN M.
Procuration de M. Olivier BERTHELOT a M. Ronan CESBRON
Procuration de M. Mickaél VUILLEMIN & M. Patrice GA UTHIER
Monsieur Julien HAY a été élu secrétaire de séance.

ORDRE DU JOUR :

1. DESIGNATION D'UN COORDONNATEUR COMMUNAL ET DE SON S UPPLEANT

EN VUE DU RECENSEMENT DE LA POPULATION DE 2021 CM20200708-001

Monsieur le Maire explique que le recensemenad®pulation de Boismé va avoir lieu début
2021 et qu’a cet effet, il convient de désignecaardonnateur communal. Il propose de désigner
Mme Marie-Noélle BROSSARD. Il est également propagedésigner un coordonnateur suppléant
en la personne de Mme Sophie JOLLIVET.

Le Conseil Municipal, apres en avoir délibéréat\a I'unanimité, donne son accord pour
désigner Mme Marie-Noélle BROSSARD en tant quedoonateur communal et Mme Sophie
JOLLIVET en tant que coordonnateur suppléant. Hraotous pouvoirs & Monsieur le Maire pour la
réalisation de cette opération.

2. REDEVANCE ANNUELLE D'OCCUPATION DU DOMAINE PUBLIC P OUR

L'ELECTRICITE DUE PAR GEREDIS EN 2020 CM20200708-002

Monsieur le Maire présente le courrier transmis@BREDIS pour la redevance pour
occupation du domaine public 2020 pour I'électécit

Il est indiqué que la commune de Boismé peut peicéa somme de 212.44 €.

Par conséquent, le Conseil Municipal, aprés eir aétibéré et apres vote a 'unanimité, fixe
la redevance annuelle d’occupation du domaine pulalur I'électricité pour 2020 a 212.44 € et donne
tous pouvoirs a Monsieur le Maire pour la mise gpliaation de cette décision.

3. REDEVANCE ANNUELLE D’OCCUPATION DU DOMAINE PUBLIC D UE PAR
ORANGE EN 2020 CM20200708-003

Vu le Code général des collectivités territoriadesotamment I'article L.2541-12,
Vu le Code des postes et des communications éfegtres et notamment l'article L.47,
Vu le décret n°2005-1676 du 27 décembre 2005 felat redevances d'occupation du domaine
public,
Considérant que I'occupation du domaine public comah par des opérateurs de télécommunications
donne lieu a versement de redevances en fonctitmdigée de I'occupation, des avantages gu’en tire
le permissionnaire et de la valeur locative de plamement occupé.
Considérant que les tarifs maxima fixés pour 2@aé le décret n° 2005-1676 étaient les suivants :

Pour le domaine public routier :

30 € par kilométre et par artére en souterrain
40 € par kilométre et par artére en aérien
20 € par m2 au sol pour les installations autreslgs stations radioélectriques

Pour le domaine public non routier :




1000 € par kilométre et par artére en souterragmetérien
650 € par m2 au sol pour les installations autteslgs stations radioélectriques

Considérant que ce décret a également fixé leslitéglde calcul de la revalorisation a effectuexqtie
année, en fonction de I'évolution de la moyenneddésrniéres valeurs trimestrielles de I'index gahé
relatif aux travaux publics (TP 01).

Considérant que la série des Index TPO1 a évolééiérence (100 en janvier 1975), utilisée jusqu'a
ce jour, a été arrétée le 16 décembre 2014 et base<2010 » a pris le relais. Les calculs effaciué
partir des nouveaux indices, selon la méthodolpgigposée par 'INSEE sur son site internet, ont
conduit a une baisse des montants plafonds degaecks durant plusieurs années.

Considérant que les tarifs maxima applicables @0 2/@coulent des calculs suivants :

Moyenne année 2019 = (Index TP0O1 de décembre 2Qd8 Je coefficient de raccordement (110 x
6.5345 = 718.80) + de mars 2019 x par le coeffidgie raccordement (111.3
X 6.5345 = 727.29) + juin 2019 x par le coefficide raccordement (111.5
X 6.5345 = 728.60) + septembre 2019 x coefficientatcordement (111.2 x
6.5345 = 726.64)/4 = 725.333

Moyenne année 2005 = (Index TPO1 de décembre Z1®343)+ mars 2005 (518.6) + juin 2005 (522.8)
+ septembre 2005(534.8)/4 = 522.375

Pourcentage d’évolution_= (moy. 2019 — moy.2005y//»005 ou moy.2019/moy.2005 pour obtenir
directement le coefficient d’actualisation.
Moyenne 2019 = 725.33:718.80 + 727.29 + 728.60 + 726.64)/4
Moyenne 2005 = 522.37613.3 + 518.6 + 522.8 + 534.8)/4
Coefficient d’actualisation : 1.38852931725.333/522.375)

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, déci

- de fixer pour 'année 2020 les tarifs annuelgle la redevance pour occupation du domaine
public communal due par Orange conformément auxtamts plafonds comme suit :

Domaine public routier :

41.66 € par kilometre et par artére en souterrain
55.54 € par kilométre et par artére en aérien
27.77 € par m2 au sol pour les installations awjresles stations radioélectriques

Domaine public non routier :

1 388.53 € par kilométre et par artere en soutegen aérien
902.54 € par m2 au sol pour les installations aujree les stations radioélectriques

- d’'inscrire annuellement cette recettecampte 70323
- Aprés une déclaration des réseaux Orange au 31/2019, le patrimoine total occupant
le domaine public routier géré par la Mairie de Bosmé, est de :

-17.22 kilomeétres de conduite en sous-sol

-27.185 kilometres d’'arteres aériennes

Soit pour 2020 : (17.22 x 41.66 €) + (27.185 xB5H€) = 2 227.24 €



arrondi a 2 227.00 €uros

- de charger Monsieur le Maire du recouvrementederedevances en établissant annuellement
un état déclaratif ainsi qu’un titre de recettes.

4. LISTE PROPOSITION COMMISSAIRES TITULAIRES ET SUPPLE ANTS POUR LA
COMMISSION COMMUNALE DES IMPOTS DIRECTS CM20200708- 004

" H
"HISHUE" () * 196#%I14%812 =
"+ g ll- /0 % >7  '&N-.10
$
$LHI"H%E&'Y - 96#12#%&, 5
2 - &N-./0 1 >  '&l-/0
!
HI2H%6&1" - %1#I$H#%E&18 ) )
% 34 '&1-./0 '3 0 '&l-./0
%
$H #%8&2% - QI HU&2" () *
% 5 67 '&!-./0 %" 5 67 '&I-./0
&
$&H HN&'S - Yo HN&,' ) | <
( '€,2! 3 30 , 5060/ '&,!! -60//? 60
$"#ISH%&E% ) 91&: 0%, #ISHYE" -
%! &M -.10 2 @ '&!-./0
!
WHIZHNE'S :© < < 9 UW2HILHNELE | < >A
8 =7 '&l-/0
& >7  '&N-.10
(
SUHISHNE'L - & ISHIYH%E2' -
$ - 5 &l-/0 1> '&I-./0
! " )
$HIHNEE () *9&: $&HWYHNE2" | < T =(;065

% + '&I-./0 ,) ) '&U-J0




! & * &
ISHWIHNE" - 9'&: &#12#%&2& () *
%$ - ‘&N -./0 %% - ‘&N -./0
+ " -3
I1#1%#%&"$ 92&: ISH! #%&" -
> & !-/0 $! ) ) ‘& N-/0
' "#
%%#%$#%&"1 7 <<() 9"%: $1#!,#%8&8% -
%2 - ‘&N -./0 - &M-/0

5. BAIL DE LOCATION BOUCHERIE-CHARCUTERIE-TRAITEUR CM2  0200708-005

Monsieur le Maire explique que les locaux de ladb@rie — charcuterie - traiteur seront
bient6t préts. Il convient donc d’établir les matke concernant I'établissement du bail de location

Le Conseil Municipal, apres en avoir délibéréat\a I'unanimité, décide de louer le local
Boucherie — Charcuterie — Traiteur comprenant égae du matériel a Mesdames Elodie
MERCERON et Jennifer ABEL, co-gérantes de la SARLRARTH DE BOEUF pour un loyer
mensuel s’établissant & 700 € par mois la prenaiénée, 825 € par mois la deuxieme année et 950 €
par mois a partir de la troisieme année.

Le bail de location sera conclu a partir duséptembre 2020.

La révision du montant du loyer, a partir de latgeéme année, sera effectuée annuellement
sur la base de I'indice des loyers commerciauXoler sera di pour le terme a échoir. Il N’y ausa p
de dépbt de garantie, ni de droit d’entrée.

Le bail notarié sera réalisé en I'étude de Mdtdleuard MARTIN, notaire a la Chapelle
Saint-Laurent. Les frais d’acte seront partagéspate moitié entre la commune de Boisme, bailleur
et le preneur.

6. CREATION D'UN POSTE PERMANENT D’ADJOINT TECHNIQUE T ERRITORIAL
PRINCIPAL DE 2°m CLASSE POLYVALENT A TEMPS COMPLET A COMPTER
DU 1" AOUT 2020 CM20200708-006
VU le Code général des collectivités territoriales,
VU la loi n°83-634 du 13 juillet 1983 modifiée pant droits et obligations des fonctionnaires,
VU la loi n°84-53 du 26 janvier 1984 modifiée ot statut de la Fonction Publique Territoriale et
notamment l'article 34,
VU le budget de la collectivité,
VU le tableau des effectifs existant,
Considérant, qu'il convient de créer un poste per@mt sur le grade d’adjoint technique principal de
2émeclasse pour permettre I'avancement de grade césradents de la commune.

LE CONSEIL MUNICIPAL, apres en avoir délibéré et vote a 'unanimi&CIDE :

Article 1 : Création et définition de la nature duposte.

Il est créé un poste d’ouvrier polyvalent a titegrpanent, a compter d@ aodt 2020, avec le grade d’adjoint
technique territorial principal de&2 classe en catégorie C, accessibles selon lestmoride qualification
définies par le statut.

Article 2 : Temps de travail
L’'emploi créé est a temps complet pour une durégsdeeures hebdomadaires.

Article 3 : Crédits
Les crédits nécessaires seront inscrits au budglet cbllectivité.

Article 4 : Exécution
Monsieur le Maire est chargé de signer tous lesichents relatifs a ce dossier.



7. CREATION D'UN POSTE PERMANENT DE REDACTEUR TERRITOR 1AL

ASSURANT LES FONCTIONS DE SECRETAIRE DE MAIRIE ATE MPS COMPLET

A COMPTER DU 1°" OCTOBRE 2020 CM20200708-007

VU le Code général des collectivités territoriales,

VU la loi n°83-634 du 13 juillet 1983 modifiée pant droits et obligations des fonctionnaires,

VU la loi n°84-53 du 26 janvier 1984 modifiée @t statut de la Fonction Publique Territoriale et
notamment l'article 34,

VU le budget de la collectivité,

VU le tableau des effectifs existant,

Considérant, qu'il convient de créer un poste peramt sur le grade de rédacteur territorial pour
permettre 'avancement d’un des agents de la coramun

LE CONSEIL MUNICIPAL, apres en avoir délibéré et vote a 'unaninld&CIDE :

Article 1 : Création et définition de la nature duposte.
Il est créé un poste de rédacteur territorialra permanent, assurant les fonctions de secrétainsairie, a
compter du ¥ octobre 2020, catégorie B, accessibles selondeditions de qualification définies par le statut.

Article 2 : Temps de travail
L’'emploi créé est a temps complet pour une durégsdeeures hebdomadaires.

Article 3 : Crédits
Les crédits nécessaires seront inscrits au budglet cbllectivité.

Article 4 : Exécution
Monsieur le Maire est chargé de signer tous lesidhents relatifs a ce dossier.

8. MODIFICATION DU R.I.F.S.E.E.P. (I.F.S.E. et éventudlement C.I.A) A COMPTER
DU 1° OCTOBRE 2020 POUR TENIR COMPTE DES AVANCEMENTS DE

CERTAINS AGENTS CM20200708-008 Annule et remplaceal précédente
Le conseil municipal de Boismé,

& Vu le Code Général des Collectivités Territoriales,

% Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 portant deoét obligations des fonctionnaires et notammemnt so
article 20,

% Vu laloi n® 84-53 du 26 janvier 1984 portant disposs statutaires relatives a la Fonction Publique
Territoriale et notamment son article 88,

& Vu le décret n° 91-875 du 6 septembre 1991 pris papplication du ler alinéa de l'article 88 de la
loi n° 84-53 du 26 janvier 1984,

& Vu le décret n° 2014-513 du 20 mai 2014 portanttm®al’'un régime indemnitaire tenant compte
des fonctions, des sujétions, de I'expertise &edgagement professionnel dans la fonction pulgliqu
de I'Etat,

& Vu le décret n° 2014-1526 du 16 décembre 2014 f@ldtappréciation de la valeur professionnelle
des fonctionnaires territoriaux,

& Vu les arrétés du 20 mai 2014 et du 18 décembre gAdPour I'application aux corps d’'adjoints
administratifs des administrations de I'Etat despdsitions du décret n° 2014-513 du 20 mai 2014
portant création d’un régime indemnitaire tenampte des fonctions, des sujétions, de I'expertise
et de 'engagement professionnel dans la fonctidsligue de I'Etat

& Vu les arrétés du 25 avril 2015 et du 16 juin 204/@tif a I'application du RIFSEEP au corps des
adjoints techniques de [lintérieur et de l'outrermeui permet désormais par transposition
I'application du RIFSEEP aux cadres d’emplois déi®iats techniques et des agents de maitrise
territoriaux ;

& Vu l'arrété du 27 aolt 2015 pris en application’dgitle 5 du décret n° 2014-513 du 20 mai 2014

& Vu la circulaire NOR : RDFF1427139C du 5 décembre 2elative a la mise en ceuvre du régime
indemnitaire tenant compte des fonctions, des isugt de I'expertise et de I'engagement
professionnel, dans la fonction publique de I'Etat



% Vu l'avis du Comité Technique en date du 19/12/2643tif a la déclinaison des critéres, et a la
cotation des postes selon les critéres professioetde classement des postes dans les groupes de

fonctions.

Considérant I'exposé du Maire :

Considérant qu'il est nécessaire de modifier labééhtion concernant le RIFSEEP afin de tenir

compte des avancements des agents de la commune,

Considérant que l'indemnité de fonctions, de sofétiet d’expertise (I.F.S.E.) vise a valoriser
I'exercice des fonctions et constitue I'indemniténpipale du nouveau régime indemnitaire. Cette
indemnité repose, d’une part, sur une cotatiorpdeges a partir de critéres professionnels et @aut

part, sur la prise en compte de I'expérience peideselle. Cette indemnité est liée au poste de

'agent et & son expérience professionnelle.

Chaque emploi ou cadre d’emplois est réparti atifférents groupes de fonctions au vu des critéres

professionnels suivants :

Fonctions d’encadrement, de coordination, de giliau de conception,
Technicité, expertise, expérience ou qualificatiéoessaire a I'exercice des fonctions,
Sujétions particulieres ou degré d’exposition dstpcau regard de son environnement

professionnel.

Le RIFSEEP se substitue a 'ensemble des primedemnnités versées antérieurement, hormis celles

pour lesquelles un maintien est explicitement prévu

Aprés en avoir délibéré,

DECIDE

a l'unanimité, de modifier selon les modalités piés et dans la limite des textes applicables a la
Fonction Publique d’Etat, I'indemnité de fonctiods, sujétions et d’expertise (I.F.S.E.).

INDEMNITE DE FONCTIONS , DE SUJETIONS ET D' EXPERTISE

(.F.S.E.)

1/ BENEFICIAIRES :

agents titulaires et stagiaires a temps completnids non complet et a temps partiel,

2/ DETERMINATION DES GROUPES DE FONCTIONS ET DES MONTAN TS MAXIMA !
Chaque part de I'.F.S.E. correspond a un montamtimum fixé dans la limite des plafonds

déterminés applicables aux fonctionnaires de I'Etat

Chaque cadre d’emplois repris, ci-aprés, est régaugroupes de fonctions (auxquels correspondent

les montants plafonds suivants.

Les postes ont été classés dans les groupes dsfoselon les critéres suivants :

Fonctions d’encadrement, Sujétions particuliéres ou degré d’exposition du po

de coordination, de
pilotage ou de conception

au regard de son environnement professionnel

ste

Les montants sont établis pour un agent a tempgledniis sont donc réduits au prorata de la durée
de travail effectuée pour les agents exercantdetivité a temps partiel ou a temps non complet.

REPARTITION DES GROUPES DE FONCTIONS PAR EMPLOI PLAFONDS ANNUELS
POUR LE CADRE D’'EMPLOIS DES REDACTEURS TERRITORIAUX
GROUPES DE
FONCTIONS EMPLOIS NON LOGE




[ Groupe 1 | Secrétariat de mairie | 1440 €

REPARTITION DES GROUPES DE FONCTIONS PAR EMPLOI

POUR LE CADRE D’ EMPLOIS DES ADJOINTS ADMINISTRATIFS TERRITORIAUX PLAFONDS ANNUELS
GROUPES DE
FONCTIONS EmPLOIS NON LOGE
Groupe 1 Agent d’accueil, gérante postale 1440 €
REPARTITION DES GROUPES DE FONCTIONS PAR EMPLOI M ONTANTS ANNUELS
POUR LE CADRE D’ EMPLOIS DES ADJOINTS TERRITORIAUX D 'ANIMATION MAXIMA (PLAFONDS)
GROUPES DE
FONCTIONS EmPLOIS NON LOGE
Groupe 1 Animatrice périscolaire, Directrice centre de I@si 1440 €
REPARTITION DES GROUPES DE FONCTIONS PAR EMPLOI
M ONTANTS ANNUELS

POUR LE CADRE D'EMPLOIS DES AGENTS DE MAITRISE TERRITORIAUX
MAXIMA (PLAFONDS)

GROUPES DE
FONCTIONS EmPLOIS NON LOGE
Groupe 1 Agents polyvalents en charge de I'entretien dedlae, 1800 €
P des batiments et des espaces verts)
REPARTITION DES GROUPES DE FONCTIONS PAR EMPLOI
M ONTANTS ANNUELS

POUR LE CADRE D’'EMPLOIS DES ADJOINTS TECHNIQUES TERRITORIAUX
MAXIMA (PLAFONDS)

GROUPES DE

FONCTIONS EMPLOIS NON LOGE
Groupe 1 =7 )A7 1800 €
Groupe 2 =7 —7 1440€

3/L’ EXCLUSIVITE
L'IFSE est exclusive de toutes autres indemnissliaux fonctions.
4/’ ATTRIBUTION :
L’attribution individuelle de I'lFSE sera décidpar I'autorité territoriale et fera I'objet d’'unrété a partir des
critéres suivants :
Le montant de I'lFSE sera déterminé en fonctiomghupe de fonction
et selon I'expérience professionnelle détenue’pgent, examinée au regard des critéres suivants :
La connaissance acquise par la pratique

L’'approfondissement et la consolidation des corgaaises et de savoir-faire technique
La connaissance de I'environnement de travail pdesédures

5/ L E REEXAMEN DU MONTANT DE L 'l.F.S.E.:

Le montant annuel attribué a I'agent fera I'objeindréexamen :
en cas de changement de fonctions ou d’emploi,
au moins tous les 4 ans, en I'absence de changemérictions ou de cadre d’emploi et au
vu de I'expérience acquise par l'agent (approfeedient de sa connaissance de
I'environnement de travail et des procédures, |'lzongtion des savoirs techniques et de leur
utilisation, ...), afin de prendre en compte I'expéde professionnelle,
en cas de changement de grade ou cadre d’emmdsudite d’'une promotion (avancement
de grade, promotion interne, nomination suite cargo

6/ L ES MODALITES DE MAINTIEN OU DE SUPPRESSION DE L'l.F.S.E. :

Les fonctionnaires bénéficient du maintien de IH;8ans les mémes proportions que le traitement,
en cas de : congés annuels, congé de maladie imedicangés pour accident de service/accident du
travail et maladie professionnelle, congé de méterpaternité ou adoption (Articlé'1L° du décret
n°2010-997 du 26 ao(t 2010).

En revanche, I'lFSE n’est pas maintenue en casodgéde longue maladie, de congé de longue
durée ou de congé de grave maladie.

7/ PERIODICITE DE VERSEMENT DE L 'I.F.S.E. :



Le montant de I'IFSE sera versé mensuellementssbase d’1/12"¢ du montant annuel individuel

attribué.
8/L A DATE D'EFFET :

Les dispositions de la présente délibération pamtdzffet au 01/10/2020

1/PRINCIPE :

MISE EN PLACE DU COMPLEMENT INDEMNITAIRE ANNUEL  (C.I.A.)

Le complément indemnitaire annuel (C.I.A.) seragean fonction de la valeur professionnelle et de

l'investissement de I'agent appréciés lors de fetien professionnel.

2/ BENEFICIAIRES :

agents titulaires et stagiaires a temps completnws non complet et a temps partiel,
3/ DETERMINATION DES GROUPES DE FONCTIONS ET DES MONTAN TS MAXIMA :
Chaque part du C.1.A. correspond a un montant maxirfixé dans la limite des plafonds déterminés
et applicables aux fonctionnaires de I'Etat.
Chaque cadre d’emplois repris, ci-apres, est répargroupes de fonctions auxquels correspondent
les montants plafonds suivants.

Les montants sont établis pour un agent a tempgledniis sont donc réduits au prorata de la durée
de travail effectuée pour les agents exercantdetivité a temps partiel ou a temps non complet.

REPARTITION DES GROUPES DE FONCTIONS PAR EMPLOI

M ONTANTS ANNUELS MAXIMA

POUR LE CADRE D’EMPLOIS DES REDACTEURS (PLAFONDS)
GROUPES DE
FONCTIONS EMPLOIS
Groupe 1 Secrétariat de mairie 50 €

REPARTITION DES GROUPES DE FONCTIONS PAR EMPLOI
POUR LE CADRE D'EMPLOIS DES ADJOINTS ADMINISTRATIFS

TERRITORIAUX

M ONTANTS ANNUELS MAXIMA (PLAFONDS)

GROUPES DE
FONCTIONS EmPLOIS
Groupe 1 Agent d’'accueil, gérante postale 50 €

REPARTITION DES GROUPES DE FONCTIONS PAR EMPLOI
POUR LE CADRE D’ EMPLOIS DES ADJOINTS TERRITORIAUX

M ONTANTS ANNUELS MAXIMA

périscolaire

D’ ANIMATION (PLAFONDS)
GROUPES DE
FONCTIONS EmPLOIS
Groupe 1 Directrice de centre de loisirs, Animatri s0 e

REPARTITION DES GROUPES DE FONCTIONS PAR EMPLOI
POUR LE CADRE D’EMPLOIS DES AGENTS DE MAITRISE TERRITORIAUX

M ONTANTS ANNUELS MAXIMA

voirie, des batiments et des espaces verts)

(PLAFONDS)
GROUPES DE
FONCTIONS EmPLOIS
Groupe 1 Agents polyvalents en charge de I'entretien dé 50 €

REPARTITION DES GROUPES DE FONCTIONS PAR EMPLOI
POUR LE CADRE D’EMPLOIS DES ADJOINTS TECHNIQUES

TERRITORIAUX

M ONTANTS ANNUELS MAXIMA
(PLAFONDS)




GROUPES DE

FONCTIONS EMPLOIS
Groupe 1 = ) 7 50 €
A
Groupe 2 =7 =/ 50 €

4/ PERIODICITE ET MODALITE DE VERSEMENT DU COMPLEMENT  INDEMNITAIRE ANNUEL (C.1.A.)

Le complément indemnitaire annuel fera l'objet ditersement annuellement, en décembre et ne
sera pas reconductible automatiquement d’'une asurdéautre puisqu’il est attribué en fonction de
la valeur professionnelle et de l'investissemenkalgent appréciés lors de I'entretien professidnne
de l'année écoulée effectué en décembre. Si I'agehénéficié de congé pour indisponibilité
physique, le CIA pourra étre versé, uniquemergssctiteres d'attribution ont été satisfaits.

Le montant sera proratisé en fonction du tempgalai et en fonction de la date d’entrée dans la
collectivité.

5/ DATE D’ EFFET :
Les dispositions de la présente délibération pramdzffet au 01/10/2020.
6/ ATTRIBUTION :
L'attribution individuelle du C.I.A. sera décidéarp’autorité territoriale et fera I'objet d'un &té
individuel a partir des critéres ci-apres :
l'investissement personnel
la gestion d’'un événement exceptionnel
7/MAINTIEN A TITRE PERSONNEL (FACULTATIF ):

Le montant mensuel (ou annuel) dont bénéficiailgdiat en application des dispositions
réglementaires antérieures est maintenu, a tidigiduel, lorsque ce montant se trouve diminuéssuit
a la mise en place du RIFSEEP.

Les crédits correspondants seront prévus et issibudget.

9. DESIGNATION D’UN DELEGUE ELU ET D’'UN DELEGUE AGENT _AUPRES DU

CNAS CM20200708-009

Monsieur le Maire explique qu’il faut désigner éin et un agent en tant que délégués aupres
du CNAS qui est I'organisme d’action sociale aughéguel la commune cotise pour ses agents. Des
prestations sont ensuite délivrées aux agentsngiairg la demande (chéques-vacances a tarif bonifié
préts, prime de naissance, pour mariage ou PAC&part en retraite...)

Le Conseil Municipal, apres en avoir délibéréae\a I'unanimité désigne Mme Isabelle
CARRE en tant que délégué élu et Mme Marie-NoéROBSARD en tant que délégué agent.

10. PROPOSITION DESIGNATION D’'UN CONSEILLER MUNICIPAL P OUR
COMPOSITION COMMISSION DE CONTROLE DES LISTES ELECT ORALES
CM20200708-010
Monsieur le Maire explique que la loi n°2016-1@1B1*" ao(t 2016 rénovant les modalités

d’inscription sur les listes électorales a réfoimtégralement les modalités de gestion des listes
électorales. Cette réforme est entrée en viguedf' @nvier 2019 et a mis fin au principe de la
révision annuelle des listes électorales.

Les listes électorales sont désormais permanehtedraites du répertoire électoral unique
(REU). Elles sont établies par commune et non pdusbureau de vote.

Monsieur le Maire est chargé de statuer sur lesadees d'inscription et sur les radiations des
électeurs qui ne remplissent plus les conditions gdemeurer inscrits.

Cependant un controéeposterioriest opéré par une commission de contréle qui est
également chargée d’examiner les recours admitiistfarmés par I'électeur préalablement a tout
recours contentieux contre les décisions prisesepdirire a son encontre.

La réforme s’applique également a la liste éledeocomplémentaire utilisée lors des élections
municipales, qu’elles soient générales ou partiglé européennes sur laquelle sont inscrits des
ressortissants de I'Union européenne.




La commission contrélera la régularité de la |&xtorale entre le 24éme et |€®jour
avant chaque scrutin général ou partiel, et au sname fois par an en I'absence de scrutin.

Les membres de la commission de contrdle prévukgpicle L.19 du code électoral, sont
nommes par arrété du Préfet, pour une durée deansi, et aprés chaque renouvellement intégral du
conseil municipal.

Dans les communes de plus de 1000 habitants]e®obnseillers municipaux ont été élus sur
une seule liste lors du dernier renouvellementptamission de contréle doit étre composée selon les
modalités prévues pour les communes de moins de Hdlfitants a savoir :

- un conseiller municipal
- un délégué de I'administration désigné parréfd?
- un délégué du Tribunal désigné par le présidartibunal de grande instance

Il convient donc de désigner un conseiller muratgn tant que membre titulaire et un autre
en tant que membre suppléant en respectant |'dudtableau.

Le Conseil Municipal, apres en avoir délibéréat\a I'unanimité, propose de désigner Mme
Maria DE PINA BORGES TAVARES, conseillere municipaén tant gue membre titulaire de la
commission de contrdle et Mme Brigitte BONNIN, ceifiere municipale en tant que suppléante.

Cette proposition sera transmise par Monsieurd@@/t Monsieur le Préfet des Deux-Sévres.

11. DISPOSITIF ARGENT DE POCHE : MODIFICATION DE LA DEL IBERATION DU

3 JUIN 2020 CM20200708-011

Madame Régine GINGREAU, adjointe a I'enfance, ep@ que suite a la délibération du 3
juin dernier concernant la mise en place du disfhesargent de poche », 7 jeunes sur 11 ont
finalement été retenus dans le cadre de cettetap@ra

Il est proposé de faire travailler chaque jeunréBsiemi-journées ce qui correspond a un
montant global de 7 jeunes x 8 demi-journées x £8€0.00 €uros. Il manquerait donc la somme de
15 € sur le budget alloué. Il faudrait donc augreet® budget alloué précédemment de 15 € afin que
tous les jeunes participent de maniére équitabkedispositif.

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéréaeva I'unanimité, décide de fixer le budget
maximum a 840.00 € (7 jeunes x 8 demi-journéedipawudes 825.00 € prévus initialement et donne
tous pouvoirs a Monsieur le Maire pour la mise jgpliaation de cette décision.

12. ACHAT LICENCE IV DU DERNIER BAR DE LA COMMUNE CM202 00708-012

Monsieur le Maire explique qu’une délibération iaete prise par I'ancien Conseil Municipal
en vue de I'achat de la licence IV du bar-restaidarBoismé appartenant a M. David PARDO pour
le somme de 9 000 € HT. La vente de la licencemtesaconclure avec un acte notarié, il convient de
désigner un notaire.

Le Conseil Municipal, apres en avoir délibéréae\a I'unanimité, maintient son offre
d’achat pour la licence IV au prix de 9 000 € H&signe M° Edouard MARTIN pour la rédaction de
I'acte notari€, indique que les frais d’actes riésmseront pris en charge par la commune de Bagsmé
donne tous pouvoirs a Monsieur le Maire pour léigéaon de cette opération.

13. PARTICIPATION DES FAMILLES AU TRANSPORT SCOLAIRE PO UR L’ANNEE

SCOLAIRE 2020-2021 CM20200708-013

Monsieur le Maire explique que le tarif du trangseolaire appliqué par I’Agglomération du
Bocage Bressuirais pour 2020-2021 est de 75 €unasle E" enfant en primaire ou maternelle et 50 €
pour le 2™ enfant de la famille en primaire ou en maternelle.

Le Conseil Municipal, apres en avoir délibérégmes vote a I'unanimité décide de maintenir
la participation des familles pour 2020-20280%€ pour le £ enfant en primaire ou maternelle et
35 € pour le 2™ enfant en primaire ou en maternelleLa commune facturera donc 60 € pourde 1
enfant et reversera 75 € a I'agglomération du Bed&gssuirais. De méme, la commune facturera 35
€ pour le 2™ enfant en primaire ou maternelle et reversera &0a&glomération du Bocage
Bressuirais.

La commune de Boismé prend donc en charge 15 €nfant scolarisé en maternelle ou en
primaire a I'école de Boisme et utilisant le tram$scolaire. Il est également décidé que la fatiom
aura lieu en deux fois.




14. REMBOURSEMENT DES FRAIS TELEPHONIQUES A LAGGLOMERA TION DU

BOCAGE BRESSUIRAIS M SEMESTRE 2019 CM20200708-014

Monsieur le Maire explique que des frais téléphoas incombant & la commune de Boismé,
ont été facturés, par erreur, auprés de la ComntéirBdigglomération du Bocage Bressuirais.

Il s’agit notamment d’un reste concernant I'actpériscolaire de Boismé pour 60.48 € TTC
et de la ligne du théatre de Boismé pour 104.76 &€ ge qui fait un total de 165.24 € TTC a
rembourser.

Il s’agit donc, par délibérations concordantesatasx collectivités, de procéder au
remboursement a 'agglomération du Bocage Bressudtamontant de 165.24 € TTC pour f&2
semestre 2019 correspondant aux frais précédenuitésit

Le Conseil Municipal de Boismé, apres en avoiibdéé et vote a 'unanimité accepte le
remboursement de la somme de 165.25 € TTC a 'aggiation du Bocage Bressuirais et donne tous
pouvoirs & Monsieur le Maire pour la mise en agpion de cette décision.

15. REALISATION DEFENSE INCENDIE ET APPROBATION DU PLAN DE

FINANCEMENT CM20200708-015

Monsieur Patrice GAUTHIER présente les travaux éfemkse incendie a effectuer suite a la
réalisation du Schéma Communal de Défense Extérwntre I'Incendie (SCDECI) de Boismé.

Le montant s’éléve a 277 500 € HT. Une demandaibdeention peut étre faite au titre de la
DETR & hauteur de 30 % maximum ce qui correspd®i 260 € pour la mise en place d’'uh 1
équipement de défense incendie, identifié danadeecdu SCDECI.

Le Conseil Municipal, apres en avoir délibéréat\a I'unanimité, accepte de réaliser ces
travaux de défense incendie pour 277 500 € HT eheldous pouvoirs & Monsieur le Maire pour la
réalisation de cette opération.

Le Conseil Municipal approuve également le plafimEncement comme suit :

DEPENSES :
Travaux de défense incendie 277 500 € HT
277 500 € HT
RECETTES :
Subvention DETR (ETAT) 30 % 83 250 € HT
Commune (prét) 194 250 € HT
277 500 € HT

16. MISE A DISPOSITION DE LA SALLE POLYVALENTE LE 1 ER OCTOBRE 2020 A

TITRE GRACIEUX CM20200708-016

Monsieur le Maire explique que le SIEDS souhaiteefaon assemblée générale 9eottobre
2020 dans la salle polyvalente de Boismé. Se @ogadstion du prix de location de la salle.

Il est proposé de la mettre a disposition gratugtet.

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéréaeva I'unanimité, décide de mettre
gratuitement a disposition du SIEDS la salle pdignte de Boismé le®1loctobre 2020 et donne tous
pouvoirs & Monsieur le Maire pour la mise en agpion de cette décision.

17. DECISION MODIFICATIVE N°1 BUDGET QUARTIER DURABLE 2 020
CM20200708-017
Monsieur le Maire explique qu’un prét de 180 00D d&urt terme a été remboursé le 15 juin
dernier et qu’'un nouveau prét du méme montant eéétisé sur une durée de 10 ans dans le méme
temps. Ces opérations ont provoqué un différeatigliveau des échéances en capital et en intéréts.
y a maintenant 8 674.94 € de capital & remboursetus mais 3 183.25 € d'intéréts en moins.
Il est donc proposé une décision modificative rthime suit :




Pour mémoire |  Reste a Propositions | Votes du Total
INVESTISSEMENT DEPENSES BUdget réaliser N-1 nouvelles du conseil
précédent maire municipal
16 EMPRUNTS ET DETTES 207 915,31 8 674,94 8 674,94 8 674,94
16 EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILE 207 915,31 8 674,94 8 674,94 8 674,94
1641 Emprunts en euros 207 915,31 8 674,94 8 674,94 8 674,94
TOTAL SECTION 207 915,31 0,00 8 674,94 8 674,94 8 674,94
Pour mémoire|  Reste a Propositions | Votes du Total
INVESTISSEMENT RECETTES Budget réaliser N-1 | nouvelles du | conseil
précédent maire municipal
16 EMPRUNTS ET DETTES 248 496,70 8 674,94 8 674,94 8 674,94
16 EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILE 248 496,70 8 674,94 8 674,94 8 674,94
1641 Emprunts en euros ' 248 496,70 8 674,94 8 674,94 8 674,94
TOTAL SECTION 248 496,70 0,00 8 674,94 8 674,94 8 674,94
Pour mémoire| Restea Propositions | Votes du Total
FONCTIONNEMENT DEPENSES Budget réaliser N-1 | nouvelles du conseil
précédent maire municipal
043 TRANSFERTS A L'INT.DE LA SEC 23 840,92 -3183,25 -3 183,25 -3183,25
60 ACHATS ET VARIATION DES STO 23 840,92 -3183,25 -3 183,25 -3183,25
608 Frais accessoires sur terrains 23 840,92 -3 183,25 -3 183,25 -3183,25
66 CHARGES FINANCIERES 12 820,00| -3183,25 -3183,25 -3183,25
66 CHARGES FINANCIERES 12 820,00 -3 183,25 -3183,25 -3 183,25
66111 Intéréts réglés a I'échéance 12 820,00 -3 183,25 -3 183,25 -3 183,25
TOTAL SECTION 36 660,92 0,00 -6 366,50 -6 366,50 -6 366,50
Pour mémoire| Restea | Propositions | Votes du Total
FONCTIONNEMENT RECETTES Budget réaliser N-1 nouvelles du conseil
précédent maire municipal
043 OPE.D'ORDRE A L'INT.DE LA SEC 23 840,92 -3 183,25 -3 183,25 -3 183,25
79 TRANSFERTS DE CHARGES ' 23 840,92 -3 183,25 -3 183,25 -3183,25
796 Trans. charges financiéres 23 840,92 -3183,25 -3 183,25 -3183,25
77 PRODUITS EXCEPTIONNELS 218 764,64| -3 183,25 -3 183,25 -3183,25
77 PRODUITS EXCEPTIONNELS 218 764,64 -3 183,25 -3 183,25 -3 183,25
774 Subventions exceptionnelles 218 764,64 -3183,25 -3183,25 -3183,25
TOTAL SECTION 242 605,56 0,00 -6 366,50 -6 366,50 -6 366,50

Le Conseil Municipal, apres en avoir délibéréaeva I'unanimité, accepte cette décision
modificative n°1 pour le Budget Quartier Durable@@t donne tous pouvoirs & Monsieur le Maire
pour la mise en application de cette décision.

18. DECISION MODIFICATIVE N°1 SERVICES ET COMMERCES 202 0 CM20200708-

018

Monsieur le Maire explique qu'il va falloir acheta licence IV du dernier bar de la
commune. De méme, il faut prévoir les frais d'amearié pour le 3" bail de location concernant la

boucherie-charcuterie-traiteur.

Il est donc proposé une décision modificative edthme suit :



Pour mémoire Reste a Total
INVESTISSEMENT DEPENSES Budget réaliser N-1
précédent
20 IMMOBILISATIONS INCORPORELL 10 000,00 10 000,00 10 000,00
20 IMMOBILISATIONS INCORPORELI 10 000,00 10 000,00 10 000,00
2051 Concessions droits similaires 10 000,00 10 000,00 10 000,00
23 IMMOBILISATIONS EN COURS 547 999,32| -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00
23 IMMOBILISATIONS EN COURS 547 999,32 -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00
2313  Constructions 547 999,32 -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00
TOTAL SECTION 547 999,32 0,00 0,00 0,00 0,00
Pour mémoire Reste a Total
FONCTIONNEMENT DEPENSES Budget réaliser N-1
précédent
011 CHARGES A CARACTERE GENEF 1 000,00 500,00 500,00 500,00
62 AUTRES SERVICES EXTERIEURS 1 000,00 500,00 500,00 500,00
6227  Frais d'actes et de contentieu 1.000,00 500,00 500,00 500,00
TOTAL SECTION 1 000,00 0,00 500,00 500,00 500,00
Pour mémoire Reste a Total
FONCTIONNEMENT RECETTES Budget réaliser N-1
précédent
74 DOTATIONS, SUBVENTIONS 10977,18 500,00 500,00 500,00
74 DOTATIONS ET PARTICIPATIONS 10 977,18 500,00 500,00 500,00
74748  Autres communes ’ 10 977,18 500,00 500,00 500,00
TOTAL SECTION 10977,18 0,00 500,00 500,00 500,00

Le Conseil Municipal, apres en avoir délibéréaeva I'unanimité, accepte cette décision
modificative n°1 pour le Budget Services et comrasr2020 et donne tous pouvoirs a Monsieur le
Maire pour la mise en application de cette décision

19. DECISION MODIFICATIVE N°1 COMMUNE 2020 CM20200708-019

Monsieur le Maire explique qu’il va peut-étre emger de changer la tondeuse et également
prévoir de racheter des jeux d’extérieur. Paraiieles sommes inscrites sur les comptes retatis
indemnités des élus et de leur formation doiveajustées ainsi que les sommes dédiées au personnel
titulaire et a la médecine du travail. De mémetesaiila décision de participer au dispositif « atgke
poche », il faut prévoir la somme nécessaire arf@unération prévue.

Il est donc proposé une décision modificative edthme suit :



Ul Imemun e KESE a Propositions votes du EREas
FONCTIONNEMENT DEPENSES BUdget réaliser N-1 nouvelles du conseil
| précédent maire municipal
012 CHARGES DE PERSONNEL ' 186 700,00’ 5940,00 5940,00 5940,00
64 CHARGES DE PERSONNEL 186 700,00 5940,00 5940,00 5940,00
6411 Personnel titulaire 186 000,00 4 100,00 4 100,00 4 100,00
6413 Personnel non titulaire ‘ 840,00 840,00 840,00
6475  Médecine du travail, pharmacie 700,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00
022 DEPENSES IMPREVUES 23 720,54\ -12 000,00 -12 000,00 -12 000,00
02 VIREMENT A LA SECT® D'INVEST 23720,54 -12 000,00 -12 000,00 -12 000,00
022 Dépenses imprévues ' 2372054 -12 000,00 -12 000,00 -12 000,00
65 AUTRES CHARGES DE GESTION 47 500,00| 6 060,00 6 060,00 6 060,00
65 AUTRES CHARGES DE GESTION 47 500,00 6 060,00 6 060,00 6 060,00
6531 Indemnités ' 45 500,00 4 873,86 4 873,86 4 873,86
6533 Cotisations de retraite 2000,00 150,00 150,00 150,00
6535  Formation ‘ 1036,14 1036,14 1036,14
TOTAL SECTION 257 920,54 0,00 0,00 0,00 0,00

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéréaeva I'unanimité, accepte cette décision

modificative n°1 pour le Budget Commune 2020 etraotous pouvoirs a Monsieur le Maire pour la
mise en application de cette décision.

20. AVENANT N°3 LOT N°10 ELECTRICITE SARL AUGER CM20200 708-020

Monsieur le Maire explique qu’au cours des travaxtaines modifications ont été apportées
notamment au niveau de I'éclairage. D’autre parg sonnerie non prévue a été rajoutée dans la zone
de vente de la boulangerie ainsi qu’une sépardioliéclairage du fournil qui a été effectuée afn
créer deux zones d’éclairage commandées par 3spaltumage.

Une plus-value de 1 915.88 € HT est constatéksuarche initial.

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéréaeva I'unanimité, accepte cet avenant n°3 en
plus-value pour le lot n°10 Electricité pour un rtaont de 1 915.88 € HT et donne tous pouvoirs a
Monsieur le Maire pour la mise en application diéecéécision.

21. AVENANT N°2 LOT N°9 PLOMBERIE SARL AUGER CM20200708-021
Monsieur le Maire explique qu’au cours des travaaxtaines modifications ont été apportées
notamment au niveau de la plomberie.
Une moins-value de 2 187.30 € HT est constatéksuarché initial.
Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéréaewva I'unanimité, accepte cet avenant n°2 en
moins-value pour le lot n°9 plomberie pour un mahtie 2 187.30 € HT et donne tous pouvoirs a
Monsieur le Maire pour la mise en application diéecdécision.




22. DESIGNATION DES REPRESENTANTS DE LA COMMUNE AU SIED S
CM20200708-022
Monsieur le Maire expose aux membres du Conseilidije :
Vu la loi du 27 décembre 2019 relative a I'engagaindans la vie locale et a la proximité de I'action
publique,
Vu le Code général des Collectivités TerritorigleSCT),
Vu les statuts du SIEDS,
Considérant que la Commune de Boismé est adhéaar¢EDS,

Considérant que l'article L 5211-8 du CGCT posprlacipe que « le mandat des délégués est lié a
celui du conseil municipal de la commune dontdlstgssus. Ce mandat expire lors de l'installatien
'organe délibérant de I'établissement public dep#ration intercommunale suivant le
renouvellement général des conseils municipaux »,

Considérant que conformément a I'article L 5212470 CT et aux statuts du SIEDS, chaque
commune adhérente désigne un représentant titefaine représentant suppléant chargés de
représenter la commune au sein du SIEDS,

Considérant que l'article L 5211-8 du CGCT précgjge « a défaut pour une commune d’avoir
désigné ses délégués, cette commune est représargém de I'organe délibérant de I'établissement
public de coopération intercommunale par le mdiedls ne compte qu'un délégué, par le maire et le
premier adjoint dans le cas contraire »,

Considérant qu'a compter des élections de mars,282@ommunes du syndicat mixte fermé ne
pourront désigner comme représentants que des rasmbireurs conseils municipaux,

Le Maire propose ainsi aux membres du Conseil Mpaic

Article 1 : de désigner pour la commune au seiSEDS les personnes suivantes :
- Représentant titulaire : M. CESBRON Ronan
- Représentant suppléant : M. GAUTHIER Patrice

Article 2 : de prendre toute mesure utile et notaminoutre la communication aux services de 'Etat,
a transmettre la présente délibération au SIEDS.

Le Conseil Municipal de Boismé, aprés en avoiibdéé et vote a I'unanimité, désigne M.
Ronan CESBRON en tant que représentant titulaiké &atrice GAUTHIER en tant que représentant
suppléant pour représenter la commune de Boismséiawdu SIEDS.

M. le Maire quitte la séance avant toute discussiur cette question.

23. ACHAT DE DEUX ORDINATEURS PORTABLES POUR LE BUREAU DES

ADJOINTS ET LA CANTINE CM20200708-023

Monsieur le Maire, étant concerné, quitte la séan@nt toute discussion sur cette question.

Monsieur Patrice GAUTHIER, adjoint au Maire, egpie que Monsieur Yves MORIN a
fourni deux ordinateurs portables lui apparteniam,de marque THOMSON pour la cantine et
I'autre de marque DELL LATITUDE pour le bureau detjoints.
Le prix fixé pour I'ordinateur THOMSON est de 7@€de 140 € pour I'ordinateur DELL
LATITUDE soit un montant total de 210.00 € TTC.

Il est donc proposé de payer la somme de 210T00CEA Monsieur le Maire.

Le Conseil Municipal, en I'absence de Monsieuviire, aprés en avoir délibéré et vote a
'unanimité des membres présents, décide de paysrhme de 210.00 € TTC pour I'achat de ces
deux ordinateurs portables. Cette dépense seréegpanssnvestissement.




Retour de M. le Maire.

24. ACHAT DE DEUX DEFIBRILLATEURS NEUFS AINSI QUE D'UN_KIT DE
RENOVATION POUR CELUI DE LA SALLE POLYVALENTE CM20 200708-024
Monsieur Jean-Frangois GONORD, adjoint aux batisyexxplique que le défibrillateur de la
salle polyvalente a fait I'objet d’'une visite degété et qu’il faut changer notamment la battdes,
électrodes pour lui permettre de fonctionner caem@ent. L'entreprise SAFE, avec laquelle un
groupement de commande a été conclu avec I'agghiinardu Bocage Bressuirais, propose un kit de
rénovation pour ce défibrillateur.

Par ailleurs, la réglementation actuelle impoke@mmune I'achat de deux autres
défibrillateurs.

Plusieurs solutions sont proposées par SAFE :

- Solution 1 : 1 kit rénovation + 1 défibrillateurufgextérieur) 2007.60€TTC
- Solution 2 : 1 kit rénovation + 2 défibrillateursufs (extérieur) 3626.40€TTC
- Solution 3 : 3 défibrillateurs neufs (extérieur) 485640 €TTC
- Solution 4 : 1 défibrillateur neuf (intérieur) 204.80 € TTC
- Solution 5 : 1 kit rénovation (salle polyvalente) 328.80€TTC

Le Conseil Municipal, apres en avoir délibéréae\a I'unanimité, décide de choisir la
solution 2 & savoir I'achat d’un kit rénovationdet deux défibrillateurs neufs (extérieur) pour la
somme de 3 626.40 € TTC soit 3 022.00 € HT. Ceffeedse sera passée en investissement.

25. MISE A DISPOSITION A TITRE GRACIEUX DE L'ANCIENNE M AIRIE A
L’ASSOCIATION « L’'ABEILLE DES DEUX-SEVRES » CMZ2020 0708-025
Monsieur le Maire fait lecture d'un courrier tranis par I'’Association « L’Abeille des Deux-

Sevres » qui demande la mise a disposition gratieitéancienne mairie utilisée aussi par 'AMAP
pour y mettre en place un point de distributiorpdeduits apicoles a partir de fin aot 2020.

L'utilisation de cette salle sera partagée avaMAP de Boismé mais pas aux mémes
moments. En effet, I’Abeille des Deux-Sévres wiigt les deux petites salles au fond de I'ancienne
mairie en vue du stockage du matériel apicole.dezmanences auront lieu le samedi matin (une
guinzaine) de 9 h a 12 h de janvier & octobre.

Le Conseil Municipal de Boismé, apres en avoiibdéé et vote a 'unanimité, décide de
mettre gratuitement I'ancienne mairie a dispositie I'association « L’Abeille des Deux-Sévres » et
donne tous pouvoirs a Monsieur le Maire pour laeneis application de cette décision.
QUESTIONS DIVERSES :

1. LOCAL DE L'APEB : il nest plus adapté.

2. STATION DE LAVAGE : Accord pour 500 € a I'année. Une maquette vatéresmise.

3. ACHAT TONDEUSE AUTOPORTEE FRONTALE ISEKI SF450HDBAC 152VR
CM20200708-026
Monsieur Patrice GAUTHIER, adjoint & la voiriegpente le devis transmis par I'entreprise

BILLAUD-SEGEBA pour I'achat d’une tondeuse autogerfrontale ISEKI SF450HDBAC152VR
pour le prix de 29 000.00 € HT soit 34 800.00 € TTC

La reprise de I'ancienne tondeuse s’effectueraanognt la somme de 12 000.00 €.

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéréaewa I'unanimité, décide d’acheter une
nouvelle tondeuse chez BILLAUD-SEGEBA pour un moide 29 000.00 € HT soit 34 800.00 €
TTC et d’accepter la reprise de I'ancienne poumamtant de 12 000.00 € net de TVA. Il donne tous
pouvoirs & Monsieur le Maire pour la mise en agpion de cette décision.

4. FOUR DE LA CANTINE : changé au mois de novembre. Rouillé. Changé en3mai.
semaines plus tard, & nouveau rouillé. A priofia cEpendrait de notre eau. En attente de
I'analyse d’eau.

5. ANTENNE TELEPHONIQUE : Des explications sont demandées concernant cette
installation.




Séance levée a 23 h 47 min

SIGNATURES

Le Maire, Le Secrétaire,

Yves MORIN Julien HAY
Patrice GAUTHIER Yves MORIN Régine GINGREAU
BONNIN Brigitte BROSSARD Sophie CARRE Isabelle
Mickael VUILLEMIN CHESSE Aurore BERTHELOT Olivier

Procuration a M. Ronan
Procuration a M. Patrice CESBRON
GAUTHIER
Absent excusé Absent excusé
Julien HAY CHICHE Alison Ronan CESBRON
GONORD Jean-Francois DE PINA BORGES TALBOT Damien
TAVARES Maria







